
 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE 

MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43  

e-mail nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale   
PEC nais134005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Prot. n. 2994-04-05 
Marigliano,20/12/2018 

 
Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto:     Decreto di assunzione in bilancio 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”. progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915  

CUP : B94F18000320006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     l’’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/n. 2669 del 03/03/2017 – “Competenze di               
cittadinanza digitale” e, in particolare, nelle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” emanate con nota prot. 
AOODGEFID\n. 1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 2014-2020. 

 
VISTA        la  circolare AOODGEFID\31732 del 25 luglio 2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  

 
VISTA             la circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ 35926  del 21 

settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

 
VISTA   la nota prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti su FSE”;  

VISTA                   la nota  prot. AOODGEFID\4243 del 07 marzo 2018;  

  



 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n° 8 del 20/04/2017 e delibera del Consiglio 
d’Istituto  n. 7 del 21/04/2017-Verbale  n. 6  del 21/04/2017 –per la realizzazione dei  
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020 - Avviso pubblico 
per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 
base”.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915   

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28248 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  Il D.I. n. 129 del  28/08/2018: 

VISTA il Programma Annuale  e f. 2018 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto - 10.2.2-
FSEPON-CA-2018-915 “PON FSE pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”-importo complessivo €. 24.369,00 
 
 

10.2.2A 10.2.2-FSEPON-CA-

2018-915 

Turismo in digitale  €. 9.123,00 

10.2.2A 10.2.2-FSEPON-CA-

2018-915 

Rilievo Topografico e 

Ricostruzione 3d con 

drone 

€. 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2-FSEPON-CA-

2018-915 

Blog for Girls in ITC €. 5.082,00 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti 

territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) 

del Programma Annuale 2018 previsto dal decreto interministeriale 129 del 28/08/2018.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione 
firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 


